
Zpracovatelé:
Město Mikulov

Tedos

Městská Policie

Průběžná 
zpráva k  
novému 
parkovacímu 
systému



Oblast A - Dle dopravního průzkumu z r. 2023 byla obsazenost parkovacích míst v dnešní oblasti A, 
max. 92% (12:00 – 15:00), průměrná 81,5 %.
Zrušením smíšené zóny došlo k uvolnění kapacit o 5200 hodin (červenec, srpen 2023) = cca 56 vozidel 
v čase 7:00 – 17:00., tj. cca 15 % z celkového počtu stání.
Zrušením smíšené zóny došlo k uvolnění kapacit v čase 17:00 – 7:00. 
V tuto dobu mohou v oblasti A parkovat jen rezidenti.

Oblast B - Dle dopravního průzkumu byla obsazenost parkovacích míst v dnešní oblasti B = max. 75 %, 
(18:00 – 19:30), kapacita byla dle průzkumu dostatečná. 
Zavedením modrých zón byly jasně vymezeny parkovací místa pro rezidenty a abonenty.

Pro úspěšnost systému je nezbytná efektivní kontrola parkovacích oprávnění.

1/ Dostupnost 
parkovacích míst 
pro rezidenty



2/ Elektronická 
evidence

Nárůst počtu uskutečněných transakcí na placených parkovištích:

C1(kapacita 91): 16994 (2023) – 31426 (2024) = nárůst 184%
C2(kapacita 64): 792 (2023) – 5968 (2024) = nárůst 753%
C3 (kapacita 207) (Jiráskova): 2000 (2023) – 3433 (2024) = nárůst 171%

Oblast B: 2668 (2023) – 2881 (2024, Po-Pá, 7:00 – 17:00)
Průměrný počet vozidel parkujících v celé oblasti B za den: 45 (2024) = 4 % z celkového počtu stání.
Celková kapacita oblasti B dle průzkumu 2023 = 1084 stání, obsazenost max 75 %, (47 %, 8:00 – 17:00)



3/ Využití parkovišť C

C1(kapacita 91) C2(kapacita 64) C3 (kapacita 207)

Špička 10:00 - 14:00 14:00 – 16:00 9:00 - 13:00

Průměrná délka parkování: 1,55 h 2,24 h 3,5 h

Průměrná cena za parkování: 54,6 kč 21,9 kč 29,3 kč

Průměrný počet opakujících se RZ 15% 17% nejsou zadávány



4/ Parkování 
návštěv rezidentů

Parkování návštěv rezidentů (červenec, srpen):

Počet registrovaných: 609
Počet využití: 355
Průměrný počet využitých hodin/uživ./měsíc: 7,5 hod

Parkování návštěv rezidentů je možno registrovat přes aplikaci Easypark.
V krajním případě přes linku podpory Easypark. 



5/ Počet parkovacích
oprávnění

Počet platných parkovacích oprávnění ke dni 31.12.2023 = 1882

Počet platných parkovacích oprávnění ke dni 31.8.2024 = 2446 = nárůst 30 %



Při zavedení nového parkovacího a dopravního systému bylo účelem v 
první fázi nové změny vysvětlovat a přestupky řešit domluvou.

Řešené přestupky a způsob řešení: 

Počet přestupků: 1349 (2023 – 1397)
Řešeno pokutou: 614
Řešeno domluvou: 515 (dle MP byli domluvou řešeni 

především místní obyvatelé)
Postoupením: 185

6/ Efektivita systému -
kontrola Městské policie



Zájmem města je vypořádat se s neplatícími řidiči. Stav, kdy veškeré náklady jsou kryty 
z poplatků za parkovné a neplatící řidiči zůstávají bez postihu má město zájem řešit.

Z kapacitních důvodů zvládají strážníci MP kontrolu jen malého počtu vozidel.
Monitorovací vozidlo pro kontrolu parkování zvládne kontrolu všech parkujících vozidel 
v krátkém čase. 

Vjezd do zóny a krátkodobé zastavení za účelem dovozu/odvozu/ vyřízení potřebných 
záležitostí je městem podporováno. Město má zájem na regulaci obsazenosti parkovacích 
míst, nikoliv omezování podnikatelů v blízkosti parkovacích zón.

Z diskuze na konferenci ČPA (Česká parkovací asociace) i z našich zkušeností vychází, že 
v ČR je statisticky cca. 10 % řidičů, kteří parkovné nehradí. Reálná situace při výběru 
pokut/u zpracování přestupkové agendy je o několik procent nižší. 

7/ Efektivita systému -
monitorovací vozidlo



Dotazy občanů: 

Občané mohou své dotazy a připomínky zasílat na parkovani@mikulov.cz. 
V současné době jsou zasílány dotazy na řešení individuálních potřeb 
občanů a řešení konkrétních lokalit.

Průzkum spokojenosti: 

Průzkum zaměřený na dostupnost a ceny parkování uskutečnit nejdříve v 
2025 v průběhu hlavní sezóny.

8/ Spokojenost 
obyvatel a návštěvníků

mailto:parkovani@mikulov.cz


Easypark: v provozu
Cross: v provozu
MIMIS: v provozu

Web města: aktualizováno
Web Tedos: aktualizováno

nově připravujeme grafické úpravy
Zřízena nová doména: www.parkovanimikulov.cz 

Informační letáky: k dispozici v jazykových verzích CZ, EN, DE, PL
Aktualizace navigací: Waze, Google, Mapy.cz - průběžně

9/ Technologická 
a provozní adaptace

https://www.tedosmikulov.cz/parkovani-v-mikulove


Instalace dopravního značení
stanoveného Přechodnou úpravou– dokončena. 

V rámci stanovení Místní úpravy dopravního značení (trvalé značení), budou 
provedeny tyto doplňující úpravy: 

Aktualizace projektu dle přechodné úpravy
Doplňková tabulka Oblastí - doplnění vysvětlujícího textu
Doplnění označení parkovišť – C1,C2,C3
Doplnění VDZ na sídlišti u odpadových míst – zákaz stání
Doplnění parkovacích míst na rohu ulice Vídeňská – Vídeňská

10/ Instalace 
dopravního značení



Rozpočet: v rozpočtu města je vyčleněno 2 mil kč, čerpání k 31.8. 2024

311 tis. Kč studie - dodavatel DHV Pro, spol. s r.o., návrh 
dopravního značení DHV Pro, spol. s r.o.

1 300 tis Kč realizace dopravního značení Signex (dosud nefakturováno)
19 tis Kč náklady na návrat dopravního značení související (dosud nefakturováno)

s předností zprava Signex

66 tis Kč Tedos návštěvnické hodiny
10 tis Kč Tedos návštěvnické hodiny - notifikace
31 tis Kč Tedos nastavení parkomatů

11/ Finanční 
ukazatele



12/ Návrhy na zlepšení

Doporučení pro budoucí zlepšení:

1. Pořízení monitorovacího vozidla

2. Modernizace a doplnění parkomatů. 

3. Elektronická evidence obsazenosti parkovacích míst, 
navigační panely na parkoviště.

4. Zařadit centrální parkoviště pod správu TEDOS.



1/
Efektivní kontrola

Z kapacitních důvodů 
zvládají strážníci MP 
kontrolu jen malého počtu 
vozidel. Monitorovací 
vozidlo zvládne kontrolu 
všech vozidel v krátkém 
čase. 

2/
Dostupné parkovací 
místa 

Pro návštěvníky v 
dostupné vzdálenosti od  
centra města a 
amfiteátru, 
nerovnoměrná 
dostupnost v rámci 
města.

3/
Nesprávné 
parkování

Dlouhodobě město trpí 
odstavováním vozidel na 
plochách zeleně anebo 
již zničené zeleně.

4/
Velké společenské 
akce

Efektivně řešit 
krátkodobé parkování při 
kulturních akcích při 
velkém počtu 
návštěvníků.

13/ Identifikace 
slabých míst:



1/
Parkování pro 
ubytované

Umožnit vstup do systému 
poskytovatelům ubytování 
a registraci RZ hostů.

2/
Předplatné 
krátkodobého 
parkování

Služba určena hlavně 
lidem, kteří dojíždí 
odjinud a nemají 
rezidentní nebo 
abonentní oprávnění.

3/
Motocykly zdarma

Motocykly mohou mít 
parkování zdarma, pokud 
si vyřídíte bezplatné 
parkovací oprávnění.

4/
Parkování ZTP

Držitelé tohoto průkazu 
si mohou bezplatně 
vyřídit parkovací 
oprávnění.

14/ Doporučení 
pro úpravu nařízení:



Děkujeme
za pozornost

Zpracovatelé:
Město Mikulov

Tedos

Městská Policie


	Snímek 2
	Snímek 3: 1/ Dostupnost  parkovacích míst  pro rezidenty
	Snímek 4: 2/ Elektronická evidence
	Snímek 5: 3/ Využití parkovišť C
	Snímek 6: 4/ Parkování návštěv rezidentů
	Snímek 7: 5/ Počet parkovacích oprávnění
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: 11/ Finanční ukazatele
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: Děkujeme  za pozornost

